
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

terça-feira, 8 de abril de 2025 Ano XII - Edição nº 01409 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F607F7529275D7DAF8E65710E60466F1



terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA/SAAE n.º 199/2025 - EXONERA SERVIDORA EFETIVA, A PEDIDO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• AVISO DE LICITAÇÃO 007-2025.

• CHAMAMENTO PÚBLICO 20/2025

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F607F7529275D7DAF8E65710E60466F1



terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

          

 
PORTARIA/SAAE n.º 119/2025 

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, do cargo de Operadora 
de Estação de Tratamento de Água (ETA) e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 
atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 
Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 
de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 77, inciso I da Lei n.º 1.460, de 19 de 
novembro de 1966 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Juazeiro/BA, bem como o requerimento realizado pelo servidor em 08 de abril de 
2025; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a servidora Aline Aquino dos Santos, 
inscrita na matrícula funcional n.º 1.557 do cargo efetivo de Operadora de Estação 
de Tratamento de Água, lotado no Serviço de Água e Saneamento Ambiental. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.   

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTA, 08 de abril de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4F77C152958FDBFA263AAECA54A7509

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Eletrônico

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2025 
 
 

O SAAE torna público aos licitantes e demais interessados, que a PREGOEIRA, MIRTES CHRISTIANE 
LEAL MENEZES, instituída pela Portaria Municipal nº 074/2025, de 14 de fevereiro de 2025, conforme 
autorização contida no Processo Administrativo nº 034/2025, realizará licitação na modalidade de PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Eventual contratação de empresa 
para prestação de serviços de manutenção corretiva com reposição de peças em motocicletas de 
propriedade do SAAE – Juazeiro/BA. Pregão Eletrônico - SRP nº 007/2025, o  início do acolhimento das  
propostas será a partir das 08:00 horas do dia   08/04/2025  e, o  limite de acolhimento das propostas até as 08:30 
horas do dia 23/04/2025 (Horário de Brasília), a abertura das propostas será às 08:31 horas do dia 23/04/2025 
(Horário de Brasília), o início da sessão pública será às  09:00 horas do dia 23/04/2025 (Horário de Brasília). 
Informamos, que a cópia do Edital encontra-se  no  site www.bll.org.br. Informações  adicionais  poderão ser obtidas  
no Setor de Licitações, na Sede do SAAE de Juazeiro/BA, no horário das 08:00 às 14:00 horas ou através do e-
mail: licitacaosaaejua@gmail.com. Juazeiro/BA, 07 de abril de 2025. Mirtes Christiane Leal Menezes - 
Pregoeira, Portaria N° 074/2025. 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DABEDE978F308DF2FC5785881D5B132

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Credenciamento

 
CHAMAMENTO PÚBLICO  

 
PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS PARA CONTRATAÇÃO 

DIRETA  
 

O Serviço de Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro/BA, convoca os interessados, com 
base na Lei n° 14.133/2021, para apresentação de propostas de preços adicionais no prazo de 
3 (três) dias úteis, com vistas à contratação de empresa para prestação de serviços de 
fornecimento internet banda larga, visando atender às necessidades do SAAE de juazeiro/BA, 
conforme planilha abaixo, a qual, também, poderá ser solicitada por e-mail. 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE PERIODO 

01 INTERNET Banda Larga – 600mb 
download/300mb upload Und. 08 12 Meses 

 
02 

 

INTERNET Banda Larga – 1gb 
download/500mb upload Und. 02 12 Meses 

 
As empresas interessadas deverão enviar a proposta através do e-mail: 
propostasaaejua@gmail.com, ou entregar presencialmente no Setor de Licitações do SAAE, 
respeitando o prazo estabelecido. 
 
Juntamente com a proposta, solicitamos que sejam encaminhadas de forma atualizada os 
seguintes documentos:  
 
 

● Documentos relativos à Habilitação Jurídica (Contrato Social Consolidado ou 
todas as respectivas alterações, documentos dos sócios e Prova de Inscrição no 
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (Cartão CNPJ); 

 
 

Juazeiro/BA, 08 de abril de 2025 
 

 
 

Mariel Oliveira Feitosa 
Setor de Tecnologia da Informação 

 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F607F7529275D7DAF8E65710E60466F1


		2025-04-08T16:30:35-0300




